ДОГОВОР ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЯ № ______________

с гражданами, потребляющими электрическую энергию на бытовые нужды
г.Истра Московской области                                                                                                     «_____»_____________________20____г.
        Муниципальное унитарное предприятие городского округа Истра Московской области «Объединение «Истринские электросети», именуемое в дальнейшем «Гарантирующий поставщик», в лице директора Горшкова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и___________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Гарантирующий поставщик обязуется осуществлять продажу электроэнергии Потребителю для бытовых нужд, урегулировать отношения по оказанию услуг по передаче электроэнергии и иных услуг, являющихся неотъемлемой частью процесса поставки электроэнергии, а Потребитель обязуется оплачивать принятую электроэнергию, а также оказанные услуги в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2. Потребитель приобретает электрическую энергию для личных, семейных, домашних нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности (далее по тексту – бытовые нужды).

1.3. Гарантирующий поставщик и Потребитель при отпуске электроэнергии, её потреблении, а также при взаимных расчетах обязуются руководствоваться настоящим договором и нормами действующего законодательства РФ.

1.4. Точка поставки электрической энергии по настоящему Договору находится на границе балансовой принадлежности электрических сетей Потребителя, указанной в Акте разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности электроустановок и сооружений от «____» ____________________ №__________. При отсутствии указанного Акта граница балансовой принадлежности определяется в точке присоединения домовладения к объектам электросетевого хозяйства Сетевой организации.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
      2.1. Гарантирующий поставщик обязуется:
2.1.1.Отпускать электроэнергию Потребителю через присоединенную сеть в необходимом объеме в пределах разрешенной мощности и с соответствующим качеством по адресу: _____________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________, до границы балансового разграничения и эксплуатационной ответственности электрических сетей.

Снабжение Потребителя электроэнергией осуществляется по третьей категории надежности.

      2.2 Гарантирующий поставщик имеет право:
2.2.1. Беспрепятственного доступа для своих представителей или представителей уполномоченной им организации к средствам учета Потребителя для:

- проверки условий эксплуатации, сохранности средств учета электроэнергии и снятия контрольных показаний;

- проведения замеров по определению показателей качества электроэнергии;
- отключения электроустановок Потребителя в соответствии с п.2.2.2. настоящего договора.
2.2.2. В соответствии с Правилами полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 г N 442, приостановить исполнение обязательств по поставке электрической энергии путем введения Потребителю полного ограничения режима потребления электрической энергии в случаях:
- возникновения у Потребителя задолженности по оплате электроэнергии за 2 расчетных периода;
- выявления фактов осуществления Потребителем безучетного потребления электрической энергии, несанкционированного подключения либо вмешательства в работу прибора учета;

- неудовлетворительного состояния электроустановок Потребителя, угрожающего аварией или создающего угрозу жизни и здоровью людей, которое подтверждено актом территориального управления федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору;

- прекращения обязательств сторон по настоящему Договору.

Предупреждение о приостановлении предоставления услуги по электроснабжению доводится до Потребителя-должника одним из следующих способов: путем вручения под расписку, направлением по почте заказным письмом, посредством телефонного звонка с записью разговора, сообщения на адрес электронной почты Потребителя или СМС-сообщения на номер мобильного телефона Потребителя, указанные в договоре,  или через личный кабинет Потребителя, а также путем передачи Потребителю голосовой информации по сети фиксированной телефонной связи.
      2.3. Потребитель обязуется:

2.3.1. Зарегистрироваться в личном кабинете на сайте Гарантирующего поставщика (istraseti.ru).

2.3.2. Ежемесячно передавать показания индивидуального прибора учета Гарантирующему поставщику через личный кабинет  в период с 17 по 25 число.

2.3.3. В случае невозможности использования сети Интернет, передавать показания по тел. 8(495)994-52-19; 8(49831)4-10-01.

2.3.4. В случае непредставления показаний прибора учета Гарантирующий поставщик вправе определять объем потребленной электроэнергии по нормативам потребления (для многоквартирных домов), либо по максимальной мощности энергопринимающих устройств Потребителя (для домовладений).
2.3.5. Производить расчеты за потребленную электроэнергию в порядке, сроки и в размере, предусмотренном разделом 4 настоящего договора.

2.3.6. Сообщать Гарантирующему поставщику обо всех нарушениях схем учета и неисправностях в работе приборов учета незамедлительно по их обнаружении по тел. 8(498-31)7-70-15; 8(495)994-52-19.
2.3.7. Обеспечивать беспрепятственный доступ работников Гарантирующего поставщика к вводно-распределительному устройству и приборам учета электроэнергии.

2.3.8. Обеспечивать надлежащее техническое состояние установленных приборов (сохранность, целостность, наличие пломб гос.поверки и энергоснабжающей организации). В соответствии с требованиями действующего законодательства РФ производить за свой счет установку, замену (в случае выхода из строя, утраты или истечения срока эксплуатации), обслуживание (государственную поверку, калибровку) и ремонт приборов учета.

2.3.9. Не превышать разрешенную договором технологического присоединения мощность, которая составляет _________ кВт.
2.3.10. При опосредованном присоединении к объектам электросетевого хозяйства сетевой организации, в случае расторжения договора энергоснабжения между балансодержателем сетей и Гарантирующим поставщиком, оплачивать потери электроэнергии непосредственно Гарантирующему поставщику.
2.3.11. Сообщать Гарантирующему поставщику об изменении фамилии, имени, отчества, адреса регистрации по месту жительства, контактных данных (номера  телефона, электронного адреса) не позднее 30 дней с момента их изменения.

      2.4. Потребитель имеет право:

2.4.1. Получать в соответствии с установленной категорией надежности электрическую энергию в необходимом объеме.

2.4.2. Требовать поддержания на границе балансовой принадлежности электросети показателей качества электроэнергии (ПКЭ).

2.4.3.  Изменять в установленном порядке величину разрешенной мощности.

2.4.4. Изменять вариант тарифного плана с обязательным уведомлением Гарантирующего поставщика об этом не менее чем за месяц до даты изменения варианта тарифа с обязательной установкой соответствующего прибора учета электроэнергии. В случае
перехода с тарифа, дифференцированного по зонам суток на тариф без дифференциации по зонам суток объем электрической энергии рассчитывается путем суммирования объемов электрической энергии, определенных по показаниям обеих шкал расчетного прибора учета.
3. УЧЕТ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ
3.1. Объем фактически полученной Потребителем за расчетный период электрической энергии определяется по показаниям прибора учета электроэнергии. Если класс точности прибора учета ниже, чем 2,0, в случае выбытия его из эксплуатации (поломка, истечение срока поверки), он должен быть заменен на прибор класса точности 2,0 или выше с установкой на границе балансовой принадлежности электрических сетей.

3.2. У Потребителя установлены следующие приборы учета:
Тип, марка электросчетчика __________________________ Заводской №________________________ Дата изготовления____________
Трансформаторы тока: тип и номер___________________________________ Коэффициент трансформации_______________________
Место установки электросчетчика_____________________________ Срок очередной поверки, пломба Госповерителя_______________

Показания электросчетчика на момент заключения договора_______________________________________________________________
Установлена пломба Гарантирующего поставщика (характеристики пломбы)_________________________________________________

4.РАСЧЕТЫ ЗА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ
4.1. Продажа электроэнергии осуществляется по регулируемым ценам (тарифам), установленным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов.

4.2. Расчеты за потребленную электроэнергию производятся Потребителем ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным. Расчетным периодом по настоящему договору является календарный месяц.

4.3 Размер платы за электроэнергию, потребленную в жилом помещении, оборудованном индивидуальным прибором учета, определяется исходя из показаний такого прибора учета за расчетный период.

4.4. Оплата за потребленную электроэнергию производится по единому платежному документу, бланк которого размещен на сайте Гарантирующего поставщика (istraseti.ru) и подлежит заполнению Потребителем. Бланки платежного документа могут направляться Потребителю с периодичностью 1 раз в два года.

5. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПОТРЕБИТЕЛЯ

5.1. В целях исполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-Ф3 "О персональных данных" Потребитель как субъект персональных данных  дает согласие на обработку его персональных данных в целях исполнения настоящего Договора. К таким персональным данным  относятся фамилия, имя, отчество Потребителя, почтовый адрес и адрес регистрации Потребителя, адрес его места жительства, сведения о величине задолженности Потребителя за отпущенную электроэнергию.

5.2.Потребитель согласен, что Гарантирующий поставщик вправе передавать персональные данные Потребителя для их обработки в порядке и по основаниям Федерального закона «О персональных данных».

5.3.Гарантирующий поставщик вправе производить обработку персональных данных в письменной форме, а также в электронно-цифровой форме, в том числе с использованием программных комплексов, используемых Гарантирующим поставщиком для исполнения настоящего Договора, осуществлять передачу персональных данных указанным в настоящей статье лицам на электронных цифровых носителях, или на бумажных носителях.

5.4. Гарантирующий поставщик вправе также осуществлять автоинформирование Потребителя голосовым сообщением по вопросам об исполнении обязательств, указанных в настоящем Договоре, на номер телефона, предоставленный Потребителем.

5.5.Согласие Потребителя на обработку персональных данных действует в течение всего срока действия настоящего Договора, а также в течение трех лет после прекращения договорных обязательств.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Споры сторон, связанные с заключением, изменением, исполнением и расторжением настоящего договора, если стороны не пришли к согласию, подлежат рассмотрению в судах общей юрисдикции по месту жительства ответчика либо по месту исполнения договора.
6.2. Во всех случаях обнаружения несоответствия учета электрической энергии требованиям нормативно-технической документации, как не связанных с действиями Потребителя, так и в случаях нарушения Потребителем требований по учету электрической энергии (нарушение целостности прибора учета, установление приспособлений, искажающих показания расчетных счетчиков, нарушение пломб и знаков маркировки, нарушение или изменение схемы учета, подключение приборов помимо счетчика), составляется акт о безучетном потреблении электроэнергии, и производится расчет стоимости безучетного электропотребления, в соответствии с порядком, определенным действующими нормативно-правовыми актами.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ
7.1. Настоящий договор действует с момента подписания и является заключенным на неопределенный срок.

7.2 Настоящий договор заключен в соответствии с положениями законов и иных нормативных правовых актов, действующих на момент его заключения. В случае принятия после заключения настоящего договора законов и (или) нормативных правовых актов, устанавливающих иные правила исполнения публичных договоров или содержащие иные правила деятельности Гарантирующего поставщика, установленные такими документами новые нормы обязательны для сторон с момента их вступления в силу, если самими нормативными актами не установлен иной срок.

7.3. Вопросы, не отраженные в настоящем договоре, регулируются действующим законодательством РФ.

7.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Потребителя, другой – у Гарантирующего поставщика.
 РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Гарантирующий поставщик:

                                Потребитель:
МУП «Объединение «Истринские электросети»               ______________________________________________________________

         Фамилия, имя, отчество

Адрес: 143500 Московская область, г.Истра,                         паспорт серия _____________номер_______________________________
Южный проезд, д.1

  выдан «___»___________________________________________________
ИНН 5017034511  КПП 501701001                                            _____________________________________________________________
ОКПО 45747558  ОКАТО 46218501000

                  зарегистрирован по адресу:______________________________________
Банк «Возрождение» (ПАО) г.Москва Истринский филиал    _____________________________________________________________
Р/счет 40702810501700141205

                  _____________________________________________________________
Кор/ счет 30101810900000000181                                            _____________________________________________________________
БИК 044525181

   тел. _________________________________________________________
Тел. (495) 994-52-19                                                                   E-mail________________________________________________________
Директор _______________________С.В. Горшков
   _______________________  _____________________________________

   подпись
                                                        расшифровка подписи
«_____» ________________________20______г.                   «_____» _______________________20______г.